
946.224.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 379 ausgegeben am 18. November 2016 

 

Verordnung 
vom 15. November 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen zur Vermeidung der 

Umgehung internationaler Sanktionen im 
Zusammenhang mit der Situation in der 

Ukraine 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse 2014/145/GASP vom 
17. März 2014, 2014/386/GASP vom 23. Juni 2014, 2014/512/GASP vom 
31. Juli 2014, 2014/872/GASP vom 4. Dezember 2014, 2014/933/GASP 
vom 18. Dezember 2014, 2015/1524/GASP vom 14. September 2015, 
2016/359/GASP vom 10. März 2016, 2016/1671/GASP vom 15. Septem-
ber 2016 und 2016/1961/GASP vom 8. November 2016 des Rates der 
Europäischen Union verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. September 2014 über Massnahmen zur 
Vermeidung der Umgehung internationaler Sanktionen im Zusammen-
hang mit der Situation in der Ukraine, LGBl. 2014 Nr. 235, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 3 Bst. A Ziff. 150 bis 155 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

150. Ruslan Ismailovich 
BALBEK 

Geburtsdatum: 
28.8.1977 
Geburtsort: 
Bekabad,  
Usbekische SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordneter der rechtswidrig 
annektierten Autonomen Re-
publik Krim. 
Stellvertretender Vorsitzender 
des Duma-Ausschusses für 
ethnische Fragen. 
2014 wurde Balbek zum 
stellvertretenden Vorsitzen-
den des Ministerrates der 
sogenannten "Republik Krim" 
ernannt und betrieb in dieser 
Funktion die Integration der 
rechtswidrig annektierten 
Halbinsel Krim in die Russi-
sche Föderation, wofür er 
mit der Medaille "Für die 
Verteidigung der Republik 
Krim" ausgezeichnet wurde. 
Er hat die Annexion der 
Krim in öffentlichen Erklä-
rungen verteidigt, so auch in 
seinem Profil auf der Website 
der Partei "Vereintes Russ-
land" (Krim-Ableger) und in 
einem Presseartikel auf der 
NTV-Website vom 3. Juli 
2016. 

151. Konstantin  
Mikhailovich 
BAKHAREV 

Geburtsdatum: 
20.10.1972 
Geburtsort: 
Simferopol  
Ukrainische SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordneter der rechtswidrig 
annektierten Autonomen Re-
publik Krim. 
Mitglied des Duma-Aus-
schusses für Finanzmärkte. 
Im März 2014 wurde Bakharev 
zum stellvertretenden Vorsit-
zenden und im August 2014 
zum ersten stellvertretenden 
Vorsitzenden des Staatsrates 
der sogenannten "Republik 



3 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

Krim" ernannt. Er hat zuge-
geben, an den Ereignissen von 
2014, die zur rechtswidrigen 
Annexion der Krim und 
Sewastopols geführt haben, 
persönlich beteiligt gewesen 
zu sein; er hat diese Annexion 
öffentlich verteidigt, so auch 
in einem auf der Website 
gazetakrimea.ru vom 22. März 
2016 und auf der Website c-
pravda.ru vom 23. August 
2016 veröffentlichten Inter-
view. Er ist von der "Regie-
rung" der "Republik Krim" 
mit dem Orden "Für treue 
Pflichterfüllung" ausgezeich-
net worden.

152. Dmitry Anatolievich 
BELIK 

Geburtsdatum: 
17.10.1969 
Geburtsort: 
Bezirk Kular 
Ust-Yansky 
Jakutische  
Autonome SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordneter der rechtswidrig 
annektierten Stadt Sewastopol. 
Mitglied des Duma-Aus-
schusses für Steuern. 
Belik hat als Mitglied der 
Stadtverwaltung von Sewasto-
pol im Februar und März 
2014 die Aktivitäten des soge-
nannten "Volksbürgermeis-
ters" Alexei Chaliy unter-
stützt. Er hat öffentlich zuge-
geben, an den Ereignissen von 
2014, die zur rechtswidrigen 
Annexion der Krim und 
Sewastopols geführt haben, 
persönlich beteiligt gewesen 
zu sein; er hat diese Annexion 
öffentlich verteidigt, so auch 
auf seiner persönlichen Webs-
ite und in einem auf der 
Website nation-news.ru am 
21. Februar 2016 veröffent-
lichten Interview. 



4 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

Für seine Beteiligung an der 
Annexion ist er vom russi-
schen Staat mit dem Orden 
"Für Dienste am Vaterland" 
zweiter Klasse ausgezeichnet 
worden. 

153. Andrei Dmitrievich 
KOZENKO 

Geburtsdatum: 
3.8.1981 
Geburtsort: 
Simferopol  
Ukrainische SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordneter der rechtswidrig 
annektierten Autonomen Re-
publik Krim. 
Mitglied des Duma-Aus-
schusses für Finanzmärkte. 
Im März 2014 wurde Kozen-
ko zum stellvertretenden 
Vorsitzenden des Staatsrates 
der sogenannten "Republik 
Krim" ernannt. Er hat öffent-
lich zugegeben, an den Er-
eignissen von 2014, die zur 
rechtswidrigen Annexion der 
Krim und Sewastopols ge-
führt haben, persönlich betei-
ligt gewesen zu sein; er hat 
diese Annexion öffentlich 
verteidigt, so auch in einem 
auf der Website gazetacri-
mea.ru am 12. März 2016 
veröffentlichten Interview. 
Für seine Beteiligung an der 
Annexion ist er von der 
örtlichen "Regierung" mit 
der Medaille "Für die Vertei-
digung der Republik Krim" 
ausgezeichnet worden. 

154. Svetlana Borisovna 
SAVCHENKO 

Geburtsdatum: 
24.6.1965 
Geburtsort: 
Belogorsk  
Ukrainische SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordnete der rechtswidrig 
annektierten Autonomen Re-
publik Krim. 
Mitglied des Duma-Aus-
schusses für Kultur. 
Savchenko ist seit 2012 Mit-
glied des Obersten Rates der 



5 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

Autonomen Republik Krim 
und hat seit März 2014 die 
Integration der Krim und 
Sewastopols, die rechtswidrig 
annektiert wurden, in die 
Russische Föderation unter-
stützt. Im September 2014 
wurde sie in den Staatsrat der 
sogenannten "Republik Krim" 
"gewählt". Sie hat die rechts-
widrige Annexion der Krim 
und Sewastopols mehrfach in 
öffentlichen Erklärungen ver-
teidigt, so auch in auf der 
Website c-pravda.ru am 
2. April 2016 und am 
20. August 2016 veröffent-
lichten Interviews. Sie ist 
2014 vom russischen Staat 
mit dem Orden "Für Dienste 
am Vaterland" zweiter Klasse 
und 2015 von der "Regie-
rung" der "Republik Krim" 
mit dem Orden "Für treue 
Pflichterfüllung" ausgezeich-
net worden. 

155. Pavel Valentinovich 
SHPEROV 

Geburtsdatum: 
4.7.1971 
Geburtsort: 
Simferopol  
Ukrainische SSR 

Mitglied der Staatsduma, Ab-
geordneter der rechtswidrig 
annektierten Autonomen Re-
publik Krim. 
Mitglied des Duma-Aus-
schusses für Angelegenheiten 
der Gemeinschaft Unabhängi-
ger Staaten (GUS), eurasische 
Integration und Verbindun-
gen zu Landsleuten. 
Im September 2014 wurde 
Shperov in den Staatsrat der 
sogenannten "Republik Krim" 
"gewählt". 
Er hat öffentlich - unter 
anderem in einem auf der 



6 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

Website ldpr-rk.ru am 3. Sep-
tember 2016 veröffentlichten 
Interview - zugegeben, an 
den Ereignissen von 2014, die 
zur rechtswidrigen Annexion 
der Krim und Sewastopols 
geführt haben, und insbeson-
dere an der Durchführung 
des illegalen Referendums 
über die rechtswidrige Anne-
xion der Halbinsel mitge-
wirkt zu haben. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-11-16T06:54:03+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




